
Monat Datum Moderator

14.01.2026

21.01.2026 Alle

11.02.2026 Thomas

25.02.2026 Rudi

27.02.2026  

28.02.2026 Rudi

11.03.2026 Wolfgang

25.03.2026 Jürgen M.

08.04.2026

22.04.2026

13.05.2026

27.05.2026

10.06.2026

24.06.2026

Wir machen Fotos für die Ausstellung in den Schaufenstern

Treffen in Villingen, kleine Fototour. Rudi zeigt uns Fotospots. Foto mitbringen. 

Fahrgemeinschaften bilden.

Juni

Filtertecknik Vorbereitung

Ausflug/Grillen
Wir suchen uns einen Weiher wo man grillen kann und den Workshop Filter 

durchführen kann. Filter mitbringen. 

30.04.2026 Abgabe Wettbewerb (Thema: Sehnsuchtsorte)

Mai

Vorbereitung Schramberg

April

Vorbereiten VS

Treffen mit BSW Fotofreunde

Fotos in Schramberg 

März

Reisebericht Südafrika ?

Wie erstelle ich ein kleiner Videofilm

Februar

Fotostaking Foto und Stativ mitbringen. Makroobjektiv wer hat

Schwenninger Moos Vogelfotografie Vorbereitung

Abgabe Wettbewerb (Thema: aktuelles Bild)

7:15 Uhr am Schwenniger Moos zur golden Stunde. Vogelfutter und 

Erdnüsse,Walnüsse mitnehmen. Stativ und evtl. Stizgelegenheit mit Kanne Tee 

oder Kaffee. Bei Nebel, Regen oder Glatteis wird es abgesagt. Rudi ceckt den 

Wetterbericht.

Schwenniger Moos Vogelfotografie (Fahrgemeinschaft)

Thema Bemerkungen

Januar

Silvesterstimmung

Hauptversammlung

Foto - Gilde Schramberg e.V.

Termine 1. Halbjahr 2026


