



Termine 1. Halbjahr 2026

Foto - Gilde Schramberg e.V.

Monat	Datum	Thema	Moderator	Bemerkungen
Januar	14.01.2026	Silvesterstimmung		
	21.01.2026	Hauptversammlung	Alle	
Februar	11.02.2026	Fotostaking	Thomas	Foto und Stativ mitbringen. Makroobjektiv wer hat
	25.02.2026	Schwenninger Moos Vogelfotografie Vorbereitung	Rudi	
	27.02.2026	Abgabe Wettbewerb (Thema: aktuelles Bild)		
	28.02.2026	Schwenninger Moos Vogelfotografie (Fahrgemeinschaft)	Rudi	7:15 Uhr am Schwenninger Moos zur golden Stunde. Vogelfutter und Erdnüsse, Walnüsse mitnehmen. Stativ und evtl. Stizgelegenheit mit Kanne Tee oder Kaffee. Bei Nebel, Regen oder Glatteis wird es abgesagt. Rudi ceckt den Wetterbericht.
März	11.03.2026	Reisebericht Südafrika ?	Wolfgang	
	25.03.2026	Wie erstelle ich ein kleiner Videofilm	Jürgen M.	
April	08.04.2026	Vorbereiten VS		
	22.04.2026	Treffen mit BSW Fotofreunde		Treffen in Villingen, kleine Fototour. Rudi zeigt uns Fotospots. Foto mitbringen. Fahrgemeinschaften bilden.
	30.04.2026	Abgabe Wettbewerb (Thema: Sehnsuchtsorte)		
Mai	13.05.2026	Vorbereitung Schramberg		
	27.05.2026	Fotos in Schramberg		Wir machen Fotos für die Ausstellung in den Schaufenstern
Juni	10.06.2026	Filtertechnik Vorbereitung		
	24.06.2026	Ausflug/Grillen		Wir suchen uns einen Weiher wo man grillen kann und den Workshop Filter durchführen kann. Filter mitbringen.